
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93693/93830/93766/93779 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 5026 del 06/05/2025 il cui avviso di indizione è stato pubblicato sulla 

G.U.R.I. IV Serie Speciale, n. 35 del 06/05/2025, con il quale è stata indetta la 
procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, 
regime di impegno a tempo definito, ai sensi del previgente art. 24, comma 3, lett. a) 
della Legge 240/2010 nel G.S.D. 08/CEAR-01- S.S.D. CEAR-01/B Costruzioni 
Idrauliche e Marittime e Idrologia a valere sui fondi del progetto BLUEQ - codice  U-
GOV PRJ-1849 e del progetto 2018-PICO-0007_MARGINE - WP costi rendicontabili 
- CUP E77F24000040007 (PROGETTO BLUEQ), per il Dipartimento di Ingegneria; 

 

VISTO l’art. 23 del “Regolamento per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e 
seconda fascia e per il reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato” 
dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con il D.R. n. 1239 del 20/02/2024; 

VISTA la Delibera del consiglio del Dipartimento di Ingegneria del 11/06/2025, con la quale 
sono stati individuati i nominativi dei professori da sorteggiare per la composizione 
della Commissione giudicatrice della procedura concorsuale di cui sopra; 

VISTO il risultato delle operazioni di sorteggio effettuate in data 19/06/2025 dalla 
Commissione nominata con il D.R. n.153 dell’11/01/2024 

 
DECRETA 

 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di 
ricercatore a tempo determinato, regime di impegno a tempo definito, ai sensi del previgente 
art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010 nel G.S.D. 08/CEAR-01- S.S.D. CEAR-01/B 
Costruzioni Idrauliche e Marittime e Idrologia a valere sui fondi del progetto BLUEQ - codice 
U-GOV PRJ-1849 e del progetto 2018-PICO-0007_MARGINE - WP costi rendicontabili - 
CUP E77F24000040007 (PROGETTO BLUEQ), per il Dipartimento di Ingegneria, è così 
composta: 

 
Prof. Antonio FRANCIPANE Associato c/o Università degli Studi di Palermo 
 componente designato 
 
Prof. Guido BENASSAI Ordinario c/o l’Università “Parthenope” di Napoli  
 componente 
 
Prof. Brunella BONACCORSO Associato c/o l’Università degli Studi di Messina 

componente  
 
Prof. Gabriele FRENI  Ordinario c/o Università Kore di Enna 
  Componente supplente 
 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 
 

IL RETTORE 
          Prof. Massimo Midiri 

 


		2025-06-20T08:56:30+0000
	Massimo Midiri




